
ZARZĄDZENIE NR 15/FN/25 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz.1483), oraz § 9 pkt 2 oraz § 10 Uchwały Rady Gminy Nr X/53/24 z dnia 20 grudnia 2024 roku  (Uchwała 
budżetowa na 2025 rok), zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2025 po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów            57.716.398,32 zł,  z tego: 

1) dochody bieżące              45.491.898,40 zł, 

2) dochody majątkowe        12.224.499,92 zł, 

2. po stronie wydatków           59.296.324,38 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące              42.097.183,50 zł, 

2) wydatki majątkowe         17.199.140,88 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2025 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339FAB5C-7957-4473-905A-5D13A3BF6E9D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 15/Fn/25 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 listopada 2025 r.

Zmiany w planie dochodów w 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 242 217,00 -1 100,00 241 117,00

75011 Urzędy wojewódzkie 90 417,00 -1 100,00 89 317,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

90 417,00 -1 100,00 89 317,00

852 Pomoc społeczna 504 229,00 4 565,00 508 794,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

21 790,00 390,00 22 180,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

21 790,00 390,00 22 180,00

85216 Zasiłki stałe 252 620,00 7 450,00 260 070,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

252 620,00 7 450,00 260 070,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 139 945,00 -3 275,00 136 670,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

139 945,00 -3 275,00 136 670,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 30 000,00 -18 736,00 11 264,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 30 000,00 -18 736,00 11 264,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

30 000,00 -18 736,00 11 264,00

855 Rodzina 3 414 174,00 73 075,00 3 487 249,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 371 267,00 73 033,00 3 444 300,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 328 267,00 73 033,00 3 401 300,00

85503 Karta Dużej Rodziny 361,00 42,00 403,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339FAB5C-7957-4473-905A-5D13A3BF6E9D. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

361,00 42,00 403,00

Razem: 57 658 594,32 57 804,00 57 716 398,32

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339FAB5C-7957-4473-905A-5D13A3BF6E9D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 15/Fn/25 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 listopada 2025 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 90 417,00 -1 100,00 89 317,00

75011 Urzędy wojewódzkie 90 417,00 -1 100,00 89 317,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

90 417,00 -1 100,00 89 317,00

855 Rodzina 3 366 869,00 73 075,00 3 439 944,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 328 267,00 73 033,00 3 401 300,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 328 267,00 73 033,00 3 401 300,00

85503 Karta Dużej Rodziny 361,00 42,00 403,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

361,00 42,00 403,00

Razem: 4 499 906,91 71 975,00 4 571 881,91

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339FAB5C-7957-4473-905A-5D13A3BF6E9D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 15/Fn/25 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 listopada 2025 r.

Zmiany w planie wydatków  w 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 625 383,37 0,00 6 625 383,37

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4 161 503,88 25 000,00 4 186 503,88

4430 Różne opłaty i składki 35 000,00 30 000,00 65 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 11 000,00 -5 000,00 6 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 449 000,00 -25 000,00 1 424 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 000,00 15 000,00 70 000,00

4270 Zakup usług remontowych 23 500,00 -5 000,00 18 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 -35 000,00 65 000,00

4430 Różne opłaty i składki 8 000,00 5 000,00 13 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 11 000,00 -5 000,00 6 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 292 000,00 0,00 1 292 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 187 000,00 0,00 1 187 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 310 500,00 -50 000,00 260 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 275 000,00 -10 000,00 265 000,00

4430 Różne opłaty i składki 70 000,00 60 000,00 130 000,00

750 Administracja publiczna 7 509 815,10 -1 100,00 7 508 715,10

75011 Urzędy wojewódzkie 90 417,00 -1 100,00 89 317,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 788,57 -1 100,00 63 688,57

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 283 837,00 -10 950,00 6 272 887,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 600 000,00 -50 000,00 3 550 000,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

85 000,00 20 000,00 105 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100 000,00 -25 000,00 75 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 473 767,00 35 000,00 508 767,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 50 000,00 -5 000,00 45 000,00

4430 Różne opłaty i składki 80 000,00 15 000,00 95 000,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego

3 500,00 -950,00 2 550,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 310 000,00 -20 050,00 289 950,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 000,00 -10 000,00 0,00

4190 Nagrody konkursowe 10 000,00 -4 050,00 5 950,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 -6 000,00 19 000,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339FAB5C-7957-4473-905A-5D13A3BF6E9D. Podpisany Strona 1



75095 Pozostała działalność 485 561,10 31 000,00 516 561,10

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 160 000,00 34 000,00 194 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 561,10 -3 000,00 44 561,10

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 447 874,00 0,00 447 874,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 412 874,00 0,00 412 874,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100 000,00 4 000,00 104 000,00

4270 Zakup usług remontowych 55 000,00 -2 000,00 53 000,00

4430 Różne opłaty i składki 50 000,00 -2 000,00 48 000,00

801 Oświata i wychowanie 21 098 037,35 0,00 21 098 037,35

80101 Szkoły podstawowe 13 593 013,00 -20 520,00 13 572 493,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 297 311,00 1 100,00 298 411,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 589 964,00 28 000,00 617 964,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 42 376,00 -223,00 42 153,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 007 221,00 -520,00 1 006 701,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 135 057,00 -41 000,00 94 057,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 000,00 -1 500,00 27 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 274 569,00 -13 000,00 261 569,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 700,00 402,00 4 102,00

4260 Zakup energii 70 000,00 -7 600,00 62 400,00

4270 Zakup usług remontowych 6 600,00 -3 300,00 3 300,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 100,00 200,00 4 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 77 050,00 7 000,00 84 050,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 600,00 -100,00 3 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 798 405,00 11 463,00 4 809 868,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 331 914,00 -1 442,00 330 472,00

80104 Przedszkola 2 389 868,00 0,00 2 389 868,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 221 404,00 -3 750,00 217 654,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 261 000,00 7 500,00 268 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 37 800,00 -2 750,00 35 050,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -1 800,00 200,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 135 894,00 800,00 1 136 694,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

374 043,00 20 520,00 394 563,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 21 700,00 1 415,00 23 115,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 386,00 5,00 7 391,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339FAB5C-7957-4473-905A-5D13A3BF6E9D. Podpisany Strona 2



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 234 907,00 19 100,00 254 007,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

2 032 501,00 0,00 2 032 501,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 125 723,00 2 000,00 127 723,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 617 199,00 -2 000,00 615 199,00

852 Pomoc społeczna 2 129 428,00 4 565,00 2 133 993,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

22 290,00 390,00 22 680,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 22 290,00 390,00 22 680,00

85216 Zasiłki stałe 257 620,00 7 450,00 265 070,00

3110 Świadczenia społeczne 257 620,00 7 450,00 265 070,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 264 644,00 -3 275,00 1 261 369,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 853 204,00 -2 700,00 850 504,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 151 322,00 -500,00 150 822,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 718,00 -75,00 18 643,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 52 000,00 -18 736,00 33 264,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 35 000,00 -18 736,00 16 264,00

3240 Stypendia dla uczniów 34 000,00 -18 736,00 15 264,00

855 Rodzina 3 588 534,00 73 075,00 3 661 609,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 328 267,00 73 033,00 3 401 300,00

3110 Świadczenia społeczne 2 940 267,00 118 293,00 3 058 560,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 000,00 443,00 82 443,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 303 150,00 -44 988,00 258 162,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 140,00 -140,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 700,00 -575,00 125,00

85503 Karta Dużej Rodziny 361,00 42,00 403,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 361,00 42,00 403,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 640 418,16 0,00 6 640 418,16

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 554 000,00 -1 000,00 553 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 000,00 6 000,00

4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 -4 000,00 56 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 117 000,00 1 000,00 118 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500,00 600,00 3 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 3 400,00 15 400,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339FAB5C-7957-4473-905A-5D13A3BF6E9D. Podpisany Strona 3



4300 Zakup usług pozostałych 102 500,00 -3 000,00 99 500,00

Razem: 59 238 520,38 57 804,00 59 296 324,38

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339FAB5C-7957-4473-905A-5D13A3BF6E9D. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 15/Fn/25 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 listopada 2025 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 90 417,00 -1 100,00 89 317,00

75011 Urzędy wojewódzkie 90 417,00 -1 100,00 89 317,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 788,57 -1 100,00 63 688,57

855 Rodzina 3 366 869,00 73 075,00 3 439 944,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 328 267,00 73 033,00 3 401 300,00

3110 Świadczenia społeczne 2 940 267,00 118 293,00 3 058 560,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 000,00 443,00 82 443,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 303 150,00 -44 988,00 258 162,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 140,00 -140,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 700,00 -575,00 125,00

85503 Karta Dużej Rodziny 361,00 42,00 403,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 361,00 42,00 403,00

Razem: 4 499 906,91 71 975,00 4 571 881,91

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339FAB5C-7957-4473-905A-5D13A3BF6E9D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego w sprawie zmian w planach dotacji na 2025 rok 
dokonuje się następujących zmian: 

- zmniejsza się plan dochodów i wydatków  o kwotę 1.100,00 zł w zakresie dotacji przeznaczonej na 
realizację zadań wynikających z ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz ustawy – 
Prawo o aktach stanu cywilnego, 

- zmniejsza się plan dochodów i wydatków  o kwotę 3.275,00 zł w zakresie dotacji przeznaczonej na 
realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 
pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”, 

- zmniejsza się plan dochodów i wydatków  o kwotę 18.736,00 zł w zakresie dotacji przeznaczonej na 
pomoc materialna o charakterze socjalnym w formie stypendiów i zasiłków szkolnych, 

- zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 390,00 zł w zakresie dotacji przeznaczonej na 
dofinansowanie opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne, 

- zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 7.450,00 zł w zakresie dotacji przeznaczonej na 
dofinansowanie wypłaty zasiłków stałych, 

- zwiększa się plan dochodów i wydatków  o kwotę 73.033,00 zł w zakresie dotacji  przeznaczonej na 
realizację świadczeń rodzinnych, 

- zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 42,00 zł w zakresie dotacji przeznaczonej na 
realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny. 

Pozostałe zmiany w planie wydatków bieżących dotyczą zmian w budżecie polegających na przesunięciu 
środków w obrębie działu. Zmiany niezbędne w celu zapewnienia właściwej realizacji zadań gminy. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339FAB5C-7957-4473-905A-5D13A3BF6E9D. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 15/Fn/25 WÓJTA GMINY SOMIANKA z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4


